
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti:         Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 
                       

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE  
Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 

gennaio 2025; 

Vista l’O. M. n. 36 del 28.02.2025; 

Visto il Decreto prot. n. 7775 del 19.05.2025 con il quale è stato determinato l’organico di 

diritto del personale degli istituti di ogni ordine e grado della provincia di Trapani per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

Visti i prospetti delle disponibilità posti del personale educativo delle scuole di ogni ordine e 

grado pubblicati il 20.05.2025; 

Esaminate le istanze di trasferimento del personale educativo delle scuole di ogni ordine e grado, 

prodotte per l’anno scolastico 2025/2026, ai sensi della sopracitata normativa 

ministeriale; 

 

DECRETA 
A decorrere dal 1° settembre 2025, il personale educativo titolare nelle scuole ed istituti statali 

di ogni ordine e grado, di cui all’allegato elenco che fa parte integrante del presente provvedimento, 
è trasferito negli istituti a fianco di ciascuno indicati. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate provvederanno alla formale notifica del 

presente provvedimento al personale attualmente titolare o in servizio presso le Istituzioni 

Scolastiche  medesime, trasferito dal 1° settembre 2025. 

Avverso il presente provvedimento, in conformità a quanto previsto dall’art. 17 del C. C. N. I. 

sulla mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge n. 183/2010, facendone richiesta 

entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale hanno 

presentato domanda. 

L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, in autotutela, ad eventuali 
errori materiali relativi ai trasferimenti già disposti. 

Il Dirigente 
Davide Nugnes 

  

 

 

 

Alle OO.SS. 

Al Sito web istituzionale  
Al Personale educativo in elenco 
Alla Ragioneria territoriale dello Stato 
Agli  Ambiti Territoriali dello Stato 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-05-27T08:39:11+0200
	Davide Nugnes


		2025-05-27T09:13:19+0200
	protocollo




